介護タクシー 運賃・料金表(令和7年6月10日)

- 1. 一般車(車イス車)運賃・料金
- 1) 利用対象者
 - 要介護・要支援認定を受けている方
 - 身体障害者手帳を持っている方(身体障害者福祉法に基づく手帳)
 - 公共交通機関の利用が困難な方(肢体不自由、内部障害、知的障害、精神障害などで移動が難しい場合)
 - 妊婦の方(公共交通機関の利用が不安な場合)
 - 怪我や病気の方(骨折などで車椅子が必要な場合)
- 2) 営業区域
 - 大阪府
- 3) 運賃(時間制)
 - 10分 1,030円
 - 10分ごとに 1.030 円 ※10分未満は切り上げ

割引運賃

- **身体障害者割引**: 運賃の1割引
- 知的障害者割引: 運賃の1割引

※運賃額に 0.9 を乗じ、10 円未満の端数は切り捨て

割増運賃

• コアタイム (8:00~20:00) 外は2割増

初乗運賃

• 1.030 円 以降 10 分毎加算

※保管場所出発時より実車となります

待機運賃

• 20分を超える待機は、1分80円を待機料金として申し受けます。

運賃例(片道 30 分かかる病院へ行き、一時間待機して戻ってきた場合)

• 往路(初乗り料金10分1030円+20分2060円)+待機料金(60分-20分=40分×80円)+復路(3090円)=9380円

貸切料金

• お見積もりいたします (基本的な計算:目的地までの往復運賃+介護保険外支援時間×貸切割引 15%適用)

その他

• 有料道路料金、有料駐車場料金は実費を別途請求となります。